暨持股 5%以上股东减持计划进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 恒通物流股份有限公司（以下简称“公司”、“恒通股份”、“目标公司”）股

东刘振东先生、于江水先生、李健先生等 8 名转让方（以下合称“转让方”）

于 2020 年 3 月 3 日与南山集团有限公司（以下简称“南山集团”、“受让

方”）签署了《关于恒通物流股份有限公司之股份转让协议》（以下简称“《股

份转让协议》”），转让方拟协议转让其合计持有的公司无限售条件流通股

20,608,136 股股份，占公司总股本的 7.3016%。

 本次协议转让的转让方之一刘振东先生系公司控股股东、实际控制人、董事

长，转让方之二于江水先生系公司持股 5%以上股东、副董事长，转让方之

三李健先生系公司副总经理。除受公司股价波动影响，经各方协商将本次协

议转让的价格调整为约 8.01 元/股外，刘振东先生、于江水先生本次减持与

公司 2020 年 2 月 27 日披露的《公司持股 5%以上股东减持股份计划公告》

（公告编号：2020-005）及其在公司 IPO 期间作出的承诺一致。

 本次协议转让的受让方南山集团系公司持股 5%以上的股东宋建波先生、龙口

南山投资有限公司（以下简称“南山投资”）的一致行动人。

 本次权益变动属于协议转让，不触及要约收购。

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

 本次协议转让尚需向上海证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司申请办理过户手续，且本次协议转让的部分股份尚处于质押状态，能

否顺利完成解除质押及转让存在一定的不确定性，请投资者注意投资风险。

2

一、本次权益变动的基本情况

2020 年 3 月 3 日，公司股东刘振东先生、于江水先生、李健先生、刘国阳

先生、王广臣先生、解苓玲女士、于时伟先生和李嘉国先生与南山集团签署《股

份转让协议》，刘振东先生等 8 名转让方拟协议转让其合计持有的公司无限售条

件流通股 20,608,136 股股份，占公司总股本的 7.3016%。

转让方之一刘振东先生系公司控股股东、实际控制人、董事长，转让方之二

于江水先生系公司持股 5%以上股东、副董事长，转让方之三李健先生系公司副

总经理。受让方南山集团系公司持股 5%以上股东宋建波先生、南山投资的一致

行动人。

本次权益变动不会导致公司第一大股东或实际控制人发生变化。本次权益变

动前后，转让方持股变动情况如下：

股东名称/姓

名

本次权益变动前 本次权益变动后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

刘振东 81,742,684 28.96% 77,655,550 27.51%

于江水 24,539,986 8.69% 18,404,990 6.52%

李健 3,039,508 1.08% 2,279,631 0.81%

刘国阳 3,039,508 1.08% 0 0

王广臣 2,515,852 0.89% 0 0

解苓玲 1,356,923 0.48% 0 0

于时伟 1,356,923 0.48% 0 0

李嘉国 1,356,923 0.48% 0 0

本次权益变动前后，受让方南山集团及其一致行动人持股变动情况如下：

股东名称/姓

名

本次权益变动前 本次权益变动后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

南山集团 0 0 20,608,136 7.30%

南山投资 14,700,190 5.21% 14,700,190 5.21%

宋建波 21,754,825 7.71% 21,754,825 7.71%

合计 36,455,015 12.92% 57,063,151 20.22%

二、信息披露义务人的基本情况

（一）持股 5%以上的转让方

1、刘振东先生

刘振东先生系公司控股股东、实际控制人、董事长，住所位于山东省龙口市

振兴北路号。截至本公告日，刘振东持有公司股份总数 81,742,684 股，占公

司总股本的 28.96%。

3

2、于江水先生

于江水先生系公司持股 5%以上股东、副董事长，住所位于山东省龙口市北

皂路号。截至本公告日，于江水持有公司股份总数 24,539,986 股，占公司总

股本的 8.69%。

（二）受让方

受让方南山集团与公司持股 5%以上的股东宋建波先生、南山投资系一致行

动人。截至本公告日，宋建波先生持有公司股份总数 21,754,825 股，占公司总

股本的7.71%；南山投资持有公司股份总数14,700,190股，占公司总股本的5.21%。

南山集团基本情况如下：

公司名称 南山集团有限公司

统一社会信用代码 9137068116944191XU

注册地址 山东省龙口市南山工业园

法定代表人 宋建波

注册资本 100000 万元人民币

企业类型 其他有限责任公司

成立日期 1992 年 7 月 16 日

股东情况
龙口市东江街道南山村村民委员会持股 51%，宋作文先生持

股 49%。

经营范围

铝锭、铝型材、毛纺织品、服装、板材、家具、针织品、